
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH CAO BẰNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Cao Bằng, ngày      tháng 8 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động 

 môi trường của Dự án trang trại chăn nuôi Thông Huề, xã Đoài Dương,  
huyện Trùng Khánh, tỉnh Cao Bằng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014; 
Căn cứ Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của 

Chính phủ quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến 
lược, đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 5 năm 2019 của 
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết, 
hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 136/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2018 của 
Chính phủ sửa đổi một số điều các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư 
kinh doanh thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31 tháng 12 năm 2019 của 
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều 
của Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ về 
sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi 
hành Luật Bảo vệ môi trường; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
2064./TTr-STNMT ngày 14 tháng 8 năm 2020. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi 
trường của Dự án trang trại chăn nuôi Thông Huề, xã Đoài Dương, huyện Trùng 
Khánh, tỉnh Cao Bằng gồm các ông, bà có tên sau:   
 



2 
 

TT Họ và tên 
Học 
hàm, 

Học vị 
Nơi công tác 

Chức 
danh 
trong 
HĐ 

1 Ông Chu Đức Quang Kỹ sư 
Phó Giám đốc Sở Tài 
nguyên và Môi trường 

Chủ tịch 

2 Ông Bùi Đào Diện Kỹ sư 

Chi cục trưởng Chi cục 
Bảo vệ môi trường, Sở 
Tài nguyên và Môi 
trường 

Phó Chủ 
tịch 

3 Bà Nguyễn Thị Lan 
Thạc 

sĩ 

Chuyên viên, Chi cục 
Bảo vệ môi trường, Sở 
Tài nguyên và Môi 
trường 

Uỷ viên  
thư ký 

4 Bà Nông Thị Hoan  Kỹ sư 

Trưởng phòng Chăn nuôi 
thủy sản, Chi cục Trồng 
trọt và Chăn nuôi, Sở 
Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn 

 
 
Uỷ viên 

phản 
biện 

5 Bà Lý Thị Lương 
Thạc 

sĩ 

Chuyên viên, Chi cục 
Bảo vệ môi trường, Sở 
Tài nguyên và Môi 
trường  

Uỷ viên   
phản 
biện 

6 Ông Bùi Huy An 
Thạc 

sỹ 

Chuyên viên Phòng Kinh 
tế, Văn phòng Ủy ban 
nhân dân tỉnh 

Uỷ viên  

7 Ông Đặng Quang Bình Kỹ sư 
Chủ tịch Hội chăn nuôi 
thú y tỉnh Cao Bằng 

Uỷ viên  

8 Ông Hoàng Văn Tiến Kỹ sư 
Trưởng phòng Tài 
nguyên và Môi trường 
huyện Trùng Khánh  

Ủy viên 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định Báo cáo đánh giá tác 
động môi trường của Dự án, chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định và gửi kết 
quả cho UBND tỉnh. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Giao cho Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan Thường trực 
thẩm định tổ chức họp Hội đồng thẩm định và các hoạt động khác theo quy định 
tại Khoản 5 Điều 1 Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính 
phủ nếu thấy cần thiết trong quá trình thẩm định; kiểm tra nội dung Chủ đầu tư 



3 
 
hoàn thiện hồ sơ theo kết quả thẩm định của Hội đồng và trình UBND tỉnh xem 
xét, phê duyệt theo quy định. 

Điều 4. Các chi phí cho hoạt động của Hội đồng được lấy từ nguồn thu 
kinh phí thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường theo quy định. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 
trường, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch UBND 
huyện Trùng Khánh, Chủ tịch Hội chăn nuôi thú y tỉnh Cao Bằng, Giám đốc 
Công ty cổ phần xuất nhập khẩu Cao Bằng, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và 
các thành viên Hội đồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này kể từ ngày ký, ban hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các PCVP UBND tỉnh; 
- Chi cục Bảo vệ môi trường; 
- Lưu: VT, CN. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Nguyễn Trung Thảo 

 

 

 
 
 


